INDICAÇÃO Nº 12/2017

Súmula: Indica a necessidade de reforma na Quadra Municipal de
Esportes.

Senhor Presidente,

      O Vereador JUVENIL DANTAS
DE CARVALHO vem no uso de suas atribuições conferidas pelo
Regimento Interno apresentar em Plenário a:

      Indicação

                                                       Indico ao Prefeito Municipal,
Sr. Altair Molina Serrano, a possibilidade de reforma completa
com fechamento total e colocação de um novo piso na Quadra
Municipal.

Justificativa

                                          O campo é muito utilizado em
campeonato, torneios e mesmo para o lazer da prática das
modalidades de futsal masculino e feminino, handebol, voleybol,
zumba etc.  .

                       Estes eventos reúnem jovens, adolescentes crianças
e adultos, parentes dos atletas, além de espectadores, que
reivindicam para que o local receba estrutura que possa abrigá-los
do desconforto do sol forte, chuva ou frio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de abril de 2017.

JUVENIL DANTAS DE CARVALHO
Vereador - Autor